25208  Diário da República, 2.ª série — N.º 174 — 10 de setembro de 2018

com sucesso o período experimental, após homologação da respetiva
classificação, relacionado com o Contrato de Trabalho em Funções
Públicas por Tempo Indeterminado, celebrado através de recurso à re-
serva de recrutamento interna constituída na sequência do procedimento
concursal aberto através do Aviso n.º 5385/2016, publicado na 2.ª série
do Diário da República n.º 80/2016, de 26 de abril, destinado a recrutar
8 Assistentes Operacionais (auxiliares de educação — Referência C):

Graça Maria Rodrigues Pinheiro Correia, CTFP TI com efeitos a 09-
03-2018, na categoria de Assistente Operacional (auxiliar de educação)
com a remuneração de 580,00 €, correspondente à Remuneração Mínima
Mensal Garantida;

Carla Isabel Gomes Nunes, CTFP TI com efeitos a 09-03-2018,
na categoria de Assistente Operacional (auxiliar de educação) com
a remuneração de 580,00 €, correspondente à Remuneração Mínima
Mensal Garantida.

24 de agosto de 2018. — O Vice-Presidente de Câmara Municipal,
Mário Barata Garcia, Dr.

311612738

 MUNICÍPIO DE LISBOA

Aviso n.º 12972/2018
Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 214.º da Lei n.º 35/2014

de 20 de junho (que aprovou a Lei Geral do Trabalho em Funções Pú-
blicas), considere-se por este meio notificado o Senhor João Alexandre
de Oliveira Durães Afonso, com a categoria de Subchefe de 2.ª classe
n.º 211/4360 do Regimento de Sapadores Bombeiros de Lisboa, por
não ser possível a notificação pessoal, que se encontra pendente o Pro-
cesso Disciplinar n.º 3/RSB/2017 tendo como apensos os processos
n.º 1/RSB/2018 e n.º 4/RSB/2018, contra si instaurados, dispondo do
prazo de 30 dias, a contar da data da publicação do presente aviso, para
apresentar a respetiva defesa, podendo examinar o processo por si ou
por advogado constituído, no Regimento de Sapadores Bombeiros-GAJ,
sito Avenida D. Carlos I, em horário de expediente.

27 de agosto de 2018. — A Instrutora, Isabel Maria Rodrigues Alves.
311612827

 MUNICÍPIO DE MANTEIGAS

Aviso n.º 12973/2018

Conclusão do Período Experimental
Para os devidos efeitos torna-se público que, de acordo com o disposto

na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 junho, em
conjugação com o Decreto-Lei n.º 97/2001, de 26 de março, na sequência
de concurso externo de ingresso para admissão de um Especialista de
Informática, de Grau 1, Nível 2, da carreira (não revista) de Especialista
de Informática, em regime de contrato de trabalho em funções públicas,
por tempo indeterminado, aberto por aviso n.º 14052/2016, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 218 de 14 de novembro de 2016
e de acordo com o despacho de homologação, datado de 31 de julho de
2018, sendo o tempo de duração desse período contado para efeitos da
atual carreira e categoria, torna-se pública a conclusão com sucesso do
período de estágio, para ocupação daquele posto de trabalho o seguinte
trabalhador:

Luís Miguel Madaleno Monteiro, com a classificação de 15,55 valores.

13 de agosto de 2018. — O Presidente da Câmara, Esmeraldo Saraiva
Neto Carvalhinho.

311612713

 MUNICÍPIO DE MARVÃO

Aviso n.º 12974/2018
Nos termos e para efeitos, da conjugação, do n.º 1 do artigo 10.º da

Lei n.º 112/2017, de 29 de dezembro e do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 6 de abril, e em conformidade com as deliberações tomadas pelo júri,
torna -se público que a lista unitária de ordenação final do Programa de
Regularização Extraordinária dos vínculos Precários na carreira/cate-
goria de assistente operacional na área de serviços de limpeza urbana,

contrato em funções públicas por tempo indeterminado, ao abrigo da
Lei n.º 112/2017, de 29 de dezembro aberto por aviso publicado na
página eletrónica do Município e na bolsa de emprego público, aviso
n.º OE201807/0420 datado de 16 de julho de 2018, foi homologada pelo
Presidente da Câmara em 23/08/2018.

Candidato classificado em 1.º lugar:
Manuel da Silva Ralo — 10,00 valores;

A lista unitária de ordenação final encontra -se afixada no edifício
dos Paços do Concelho, bem como divulgada na página eletrónica da
Autarquia (www.cm -marvao.pt)

23 de agosto de 2018. — O Presidente da Câmara, Eng. Luís António
Abelho Sobreira Vitorino.

311613726

 MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-NOVO

Aviso (extrato) n.º 12975/2018

Prorrogação do prazo da Revisão do Plano Diretor Municipal
António Adriano Mateus Pinetra, Presidente da Câmara Municipal

de Montemor -o -Novo, torna público que, nos termos e para os efeitos
do disposto no n.º 6 do artigo 76.º do Regime Jurídico dos Instrumentos
de Gestão Territorial, Decreto -Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, a Câmara
Municipal de Montemor -o -Novo deliberou, por unanimidade, na sua
reunião ordinária pública, de 22 de agosto de 2018, aprovar a prorrogação
do prazo para a revisão do Plano Diretor Municipal, por mais 3 anos,
contados da data de produção de efeitos do Aviso n.º 14226/2015, de 3
de dezembro de 2015.

E, para que conste, se publica o presente aviso e outros de igual teor,
que serão afixados nos locais de estilo e publicitados na comunicação
social e no sítio eletrónico oficial da Câmara Municipal de Montemor-
-o -Novo (http://www.cm -montemornovo.pt).

27 de agosto de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal de
Montemor -o -Novo, António Adriano Mateus Pinetra.

Deliberação
Foi presente a reunião de Câmara Municipal em 22 de agosto de

2018 a comunicação interna n.º 5521/2018 da Divisão de Ambiente,
Ordenamento do Território e Urbanismo, relacionada com a prorrogação
do prazo para a revisão do Plano Diretor Municipal por mais três anos,
contados da data de produção de efeitos do Aviso n.º 14226/2015, de 3
de dezembro de 2015.

Colocado o assunto a votação, a Câmara Municipal deliberou, por
unanimidade, prorrogar o prazo para a elaboração da Revisão do PDM,
por mais três anos, contados da data de produção de efeitos do Aviso
n.º 14226/2015, de 3 de dezembro de 2015.

27 de agosto de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal de
Montemor -o -Novo, António Adriano Mateus Pinetra.

611612608

 MUNICÍPIO DE SALVATERRA DE MAGOS

Aviso n.º 12976/2018
Para os devidos efeitos torna -se público que, por meu despacho, da-

tado de 27/08/2018, procedi à homologação da classificação do período
experimental com sucesso da seguinte candidata:

Ana Rita da Silva Moutinho, contratado nos termos do artigo 37.º
da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22 de janeiro, na redação introduzida pela
Portaria n.º 145 -A/2011 de 6 de abril, para a carreira/categoria de técnico
superior, na sequência do procedimento concursal comum para consti-
tuição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,
para o preenchimento de um lugar de técnico superior, área funcional
proteção civil, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 27, de
07/02/2017 (Aviso n.º 1490/2017).

27 de agosto de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal, Hélder
Manuel Esménio, Eng.

311614196